
令和２年７月２１日

保護者 各位

岩手県立盛岡北高等学校

校 長 片 岡 順 一

夏季休業期間中における新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い）

時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただいておりますことに

感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、これまで学校において様々な対応をしてまいりましたが、

夏季休業期間におきましても、最新情報を踏まえながら引き続き感染症対策を徹底してま

いります。また、学校外での活動の機会が増加することから、各ご家庭におきましても、

感染防止のため「新しい生活様式」の実践に努めていただきますようお願いいたします。

さらに、お子様が PCR検査（抗原検査を含む）を受けることが判明した場合には、岩
手県教育委員会への報告も必要となりますので、下記のとおりすみやかに学校への報告を

お願いいたします。

なお、いただいた検査情報については、学校及び教育委員会において必要最小限の関係

者で情報共有することをご了承願います。

記

１ 平日 7:30～ 16:50
（１）電話による報告：019-687-2311(事務室) / 2312(職員室)
（２）報告内容

ア PCR検査受検状況（検査実施予定日・医療機関名・検査結果判明予定日）
イ 検査前２週間の行動歴（感染が疑われる日時・行動）

ウ 濃厚接触が疑われる者（家族・その他）

※検査結果判明後は、判明月日、結果、現在の状況について報告をお願いいたします。

２ 平日上記以外の時間帯及び土日・祝日・学校閉庁期間(8/13-15)
（１）メールによる報告：morioka.kita50@gmail.com
（２）件名は「○年○組○番（氏名）□□□□ PCR検査について」としてください。
（３）メールには、検査を受けることになった旨と、上記１（２）の内容を記載してくだ

さい。メール受信後、詳細の確認のために学校からお電話を差し上げますので、連絡

先も記載願います。返信まで時間がかかる場合があることをご承知おきください。

【担 当】

副校長 佐々木 信明

TEL 019-687-2312
FAX 019-687-2331


